
PÁGINA 26 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22333 16.08.2024 - SEXTA-FEIRA

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Licitação: Edital nº 0088/2024. procedimento de licita-
ção da Epagri Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: Contratação 
de empresa de eventos para prestação de serviços de pernoite, 
alimentação, sonorização, decoração, faixas, material didático 
(sacolas e copos), para a Epagri - Tubarão/sC. Recebimento 
das propostas: até 09/09/2024 às 09h. Abertura das Propos-
tas: 09/09/2024 às 09h. Início da sessão de disputa de preços: 
09/09/2024 às 14h. o Edital e seus anexos estão disponíveis no 
site www.portaldecompras.sc.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 
informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail: 
licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no endereço: Rod. Admar Gonzaga, 
n° 1.347, itacorubi, Florianópolis/sC, ou através do telefone: (48) 
3665-5384. Aprovação GGG 2024AS011030. Registro TCE 
3F4CD54C75582BBC6D45C88C521FEAA5933A4C3E. Floria-
nópolis, 15 de agosto de 2024. Fabricia Hoffmann Maria. diretora.

Cod. Mat.: 1016198

EPAGRI
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0066/2024. 
Modalidade: procedimento licitatório Epagri Eletrônico. Tipo: Menor 
preço. Objeto: aquisição de tratores agrícolas para as unidades da 
Epagri - são Joaquim e lages/sC. Vencedor: Olim Agro Cereais 
Ltda lote: 01 r$ 494.000,00; TLM Comercial Ltda lote: 02 r$ 
266.000,00 - SGP-e nº 14286/2024 GGG 2024AS009476. Floria-
nópolis, 15 de agosto de 2024. Fabricia Hoffmann Maria, diretora.

Cod. Mat.: 1016118

EPAGRI
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0065/2024. 
Modalidade: procedimento licitatório Epagri Eletrônico. Tipo: Menor 
preço. Objeto: serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças de reposição e de gás refrigerante para 
equipamentos de laboratório, câmaras de climatização, rede de alta 
e baixa tensão e, quadro de comando elétrico nas estufas agrícolas 
para as unidades da Epagri - Videira e Caçador/sC. Vencedor: 
Comercio e Refrigeração MJ Ltda lotes: 04 r$ 37.950,00; 05 
r$ 33.000,00; Deserto lotes: 01; 02; 03; Valor estimado para 
fornecimento de peças para os lotes: 04 r$ 17.000,00; 05 r$ 
30.000,00; SGP-e nº 13978/2024 GGG 2024AS009159. Florianó-
polis, 15 de agosto de 2024. Fabricia Hoffmann Maria, diretora.

Cod. Mat.: 1016128

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Retificação do Edital nº 0058/2024. a Cpl informa 
que fica retificado este edital Anexo II – Quadro de Quantita-
tivos, alteração redação: lote 01, itens 02 e 11; lote 09; lote 
17 item 01. a retificação completa consta no edital. as datas de 
recebimento das propostas e da disputa ficam alteradas para os 
dias 29/08/2024 e 30/08/2024 respectivamente, às 9h.NOVO ID 
LICITACOES-E 105.31.27. Registro TCE 09BDB695535ECF1C-
F7582361DF08F93985C 12903 Aprovação GGG 2024AS009162. 
Florianópolis, 15 de agosto de 2024. Cpl.

Cod. Mat.: 1016231

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-
GAÇÃO - RESULTADO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 014/2024. processo piMB nº 0257/2024. objeto: Contratação 
de serviço de monitoramento de condições climáticas extremas 
e alertas meteorológicos específicos para a Scpar Porto De 
Imbituba S.A. o diretor presidente da sCpar porto de imbituba 
s.a., no uso de suas atribuições legais e estatutárias, HOMOLOGA 
o resultado do Edital de pregão Eletrônico nº 014/2024, conforme 
segue: BrdM ConsUlTorEs assoCiados lTda. CnpJ nº: 
23.470.596/0001-99. Vencedora do Certame, com o valor de R$ 
122.400,00 (Cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais). 
imbituba, 14 de agosto de 2024. Urbano Lopes de Sousa Netto 
- Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 1016054

CONTRATOS E ADITIVOS

GABINETE DO GOVERNADOR
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024-SCC
CONTRATANTE: secretaria de Estado da Casa Civil.
CONTRATADA: adMaXXi EspaÇos inTEligEnTEs lTda.
OBJETO: Fornecimento e instalação de divisórias para atender as 
demandas da secretaria de Estado da Casa Civil - sCC, conforme 
processo sgp-e sCC 11107/2024.
VALOR CONTRATADO: r$ 73.154,55 (setenta e três mil, cento e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, após recebimento da autorização de 
Fornecimento e instalação ou documento equivalente, admitindo-se 
sua prorrogação nos termos da legislação vigente.

DATA DE ASSINATURA: 15/08/2024.
ASSINADO POR: Marcelo Mendes, secretário de Estado da Casa 
Civil, designado, e Cainã José do Carmo, representante da empresa 
adMaXXi Espaços inteligentes lTda.
Florianópolis, 15 de agosto de 2024.

Cod. Mat.: 1016252

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº 001/2024 – 3D Projetos e Assessoria em Informática Ltda.
Origem: PE 007/2024 – Processo: SEA 7449/2024.
Objetos: item i – Condicionador de ar – capacidade 30.000 BTUs, 
quente/frio – Marca: TlC.
Contratante: Controladoria-geral do Estado.
Contratada: 3d projetos e assessoria em informática ltda.
Quantidade: item i: 03 (três) peças.
Valor Unitário: item i: r$ 4.508,90 (quatro mil quinhentos e oito 
reais e noventa centavos).
Valor da Compra: r$ 13.526,70 (treze mil quinhentos e vinte e 
seis reais e setenta centavos).
Valor total da aquisição: r$ 13.526,70 (treze mil quinhentos e 
vinte e seis reais e setenta centavos).
Dotação Orçamentária: item orçamentário: 44.90.52.12
– ações: 0014796 – Fontes: 1.500.100.000
Assinatura: 14/08/2024
Pela Contratante: Maria Terezinha debatin.
Pela Contratada: antônio Clemilton do nascimento silva.

Cod. Mat.: 1016081

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº 001/2024 – Ventisol da Amazonia Indústria de Aparelhos 
Elétricos Ltda.
Origem: PE 007/2024 – Processo: SEA 7452/2024.
Objetos: item i – Condicionador de ar split – capacidade 18000 
BTUs, quente/frio – Marca: agratto/split inverter.
Contratante: Controladoria-geral do Estado.
Contratada: Ventisol da amazonia indústria de aparelhos Elétri-
cos ltda.
Quantidade: item i: 1 (uma) peças.
Valor Unitário: item i: r$ 2.821,51 (dois mil oitocentos e vinte um 
reais e cinquenta e um centavos).
Valor da Compra: item i: r$ 2.821,51 (dois mil oitocentos e vinte 
um reais e cinquenta e um centavos).
Valor total da aquisição: r$ 11.767,87 (onze mil setecentos e 
sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos);
Dotação Orçamentária: item orçamentário: 44.90.52.12
– ações: 014796 – Fontes: 1.500.100.000
Assinatura: 14/08/2024
Pela Contratante: Maria Terezinha debatin.
Pela Contratada: Júlio César garcia Martins.

Cod. Mat.: 1016083

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 06
Contrato nº 196/2018
Contratante: secretaria de Estado da administração
Contratada: administradora Toaldo s/s ltda.
objeto: prorrogação por 12 meses a partir de 01 de outubro de 
2024 até o dia 30 de setembro de 2025.
assinatura: 14 de agosto de 2024
pela Contratante: Maria Teresinha debatinl
pela Contratada: Júnior adelar arenhart
2024s007809 - sEa12410/2024

Cod. Mat.: 1016032

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 0001/2023/SEA - TERMO DE ADESÃO Nº 011/2024 
e 0015/2024.
Contratante: secretaria de Estado da administração.
aderente: secretaria de Estado da Fazenda - sEF e secretaria de 
Estado da administração - sEa.
serviços de engenharia para execução de manutenção   predial, 
contemplando os serviços de manutenção elétrica, civil, hidráulica 
e do sistema preventivo Contra incêndio, tendo como referência o 
sistema nacional de pesquisa de Custos e Índices da Construção 
Civil (Tabela sinapi).
objeto: o presente Termo de apostilamento tem por finalidade o 
remanejamento parcial de saldo do lote 12 - região - Florianópolis, 
do Termo de adesão n° 015/2024 - sEF para o Termo de adesão 
n° 011/2024 - sEa, no montante total de r$ 1.300.000,00 (um 
milhão e trezentos mil reais), ambos da ata de registro de preços 
nº 0001/2023/sEa, do pregão Eletrônico nº 0240/2023.
abrangência: Ficam alteradas as quantidades dos quadros dos 

Termos de adesão nº 011/2024 e 015/2024 referente a ata de 
registro de preços n° 001/2023/sEa - Edital de pregão Eletrônico 
nº 0240/2023.
ratificação:  Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições 
da ata de registro de preços original.
processo sgp-e: sEa 14321/2024.

Cod. Mat.: 1016245

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: FUndo roTaTiVo rEgional sErrano Fr-05
origem: ata de registro de preços – pregão Eletrônico nº 
0020/2024 - sap
objeto: aquisição de materiais de construção civil.
Contratada: gilVan soarEs pErEira
2024aF000004 – ggg: 2024as007964 - item 004 – Quant. 28 – 
Valor r$ 21,95. Valor Total Contratado: R$ 614,60.
assinatura: 15 de agosto de 2024. pela Contratante: andre isidoro 
de oliveira Martarello. pela contratada: gilvan soares pereira.
Contratada: sUpEra CoMÉrCio E iMporTaÇÃo lTda
2024aF000003 – ggg: 2024as007988 - item 003 – Quant. 15 – 
Valor r$ 20,90. Valor Total Contratado: R$ 315,50.
assinatura: 15 de agosto de 2024. pela Contratante: andre isidoro 
de oliveira Martarello. pela contratada: Helenson rodrigo Faria
Contratada: ValdEli CECilio dos sanTos lTda
2024aF000004 – ggg: 2024as007990 - item 001 – Quant. 70 – 
Valor r$ 94,00. Valor Total: R$ 6.580,00. item 002 – Quant. 260 
– Valor r$ 5,00. Valor Total: R$ 1.300,00. Valor Total Contratado: 
R$ 7.880,00. assinatura: 15 de agosto de 2024. pela Contratan-
te: andre isidoro de oliveira Martarello. pela contratada: Valdeli 
Cecilio dos santos
sap 136393/2023

Cod. Mat.: 1016189

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
aViso para Tornar sEM EFEiTo a pUBliCaÇÃo do sÉTiMo 
TErMo adiTiVo ao ConTraTo nº 308/2022 – CV 338/2021 – 
siE 00022695/2024, publicado em 29.07.2024 no doE n° 22318 
página 25.

Cod. Mat.: 1016261

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EXTRATO DE CONTRATO
Processos SEF 11236/2023
Contratante: secretaria de Estado da Fazenda
CnpJ: 82.951.310/0001-56
origem: ata de registro de preços - PE Nº 0093/2023/SEA
Objeto: aquisição de material de higiene e limpeza para a sEF/Fpolis.
Contratada: CoMErCial MUlTVillE lTda.
CnpJ: 06.220.022/0001-43
Contrato/AF nº 2024AF00001
item 0001 - Quantidade: 600,00 peças preço Total: r$ 1.638,00.
local de entrega: almoxarifado da sEF, rua Tenente silveira, nº 
60 – Centro - Florianópolis/sC – autorização: 2024so007579
notas de Empenho: 2024nE000864
data de emissão: 05/08/2024
pelo Contratante: itamar Bezerra de Mello
pela Contratada: Marili aparecida da silva

Cod. Mat.: 1016149

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EXTRATO DE CONTRATO
Processo SEF 11280/2024
Contratante: secretaria de Estado da Fazenda
CnpJ: 82.951.310/0001-56
origem: ata de registro de preços - PE Nº 023005-2024/SEA
objeto: aquisição de material de sinalização e segurança - Fpolis/sC
Contratada: rp CoMErCial lTda.
CnpJ: 20.604.417/0001-70
Contrato/AF nº 2024AF00001
item 0001 - Quantidade: 04,00 peças preço Total: r$ 60,40;
item 0002 - Quantidade: 05,00 peças preço Total: r$ 27,65;
item 0003 - Quantidade: 06,00 peças preço Total: r$ 15,54;
item 0005 - Quantidade: 06,00 peças preço Total: r$ 34,02.
Valor total r$ 137,61.
local de entrega: local de entrega: almoxarifado da sEF sede 
Centro - Florianópolis/sC
data de emissão: 09/08/2024
autorização ggg: 2024so00737
nota de Empenho: 2024nE000891
pela contratante: itamar Bezerra de Mello
pela contratada: robson patrick soares

Cod. Mat.: 1016150

sECrETaria dE EsTado da inFraEsTrUTUra E MoBilidadE
EXTraTo dE ConTraTo da liCiTaÇÃo RDC 128/2022.
SEGUNDO Termo aditivo ao Contrato CT.174/2022. Contratante: 
siE. Contratada: planaterra – Terraplenagem e pavimentação 
ltda. Objeto: acréscimo de valor em 10.796.278,27 (dez milhões, 

larissa.penkal
Realce


